
III.ročník, číslo 8/2021, vydává Obec Hříškov, Hříškov 50, IČO: 00556301, ev.č. MK ČR E 23770, vydáno 30.8.2021 
 
 

Informace občanům obce Hříškov  
 
 
Vážení spoluobčané,   

 
  chladné a deštivé počasí posledních dnů jako by se nám snažilo naznačit, že léto 

končí. V den slavnostního otevření veřejného multifunkčního hřiště u sokolovny však 

bylo léto, jak má být. Pohodu, úsměv a sluníčko si užili nejen návštěvníci, ale zejména 

nohejbalisté a děti. K turnaji se přihlásilo 8 týmů a v boji o putovní pohár v I. ročníku 

turnaje zvítězili nohejbalisté z Chlumčan. Ve fotogalerii webových stránek obce 

najdete fotografie, v záložce Aktuálně-Píše se o nás jsou uveřejněny odkazy na 

novinové články. Všem účastníkům i organizátorům této akce patří velké poděkování. 

 

Naši obec však čekají další společné akce. 

9.9.2021 v 18:00 hodin startuje cvičení žen v sále bývalé školy. 

Dětský sporťáček se poprvé sejde v sobotu 11.9.2021 v 10:00 hodin na novém 

multifunkčním hřišti. Pokusíme se najít vhodný termín pravidelného setkávání našich 

dětí. Dětský myslivecký kroužek startuje v sobotu 25.9.2021 v 9:00 hodin.   

 

18.9.2021 vyjdeme opět do svého okolí sbírat odpadky v rámci akce                  

„Ukliďme Česko“. Jarní akce byla velmi povedená, příroda se zbavila zátěže a 

účastníci odcházeli domů spokojeni z odvedené práce.                                                                                                          

 

Utkání v kopané SK Hříškov začínají v neděli 5.9.2021 v 17:00 hodin na místním 

fotbalovém hřišti zápasem se Sokolem Koštice.  

V polovině října nás čeká setkání jubilantů, na počátku listopadu budeme sázet 

stromy, tentokrát věříme, že společně s Vámi. 

První adventní víkend pojedeme do německého Seifennu, vánoční vesnice.             

Druhý adventní víkend rozsvítíme náš vánoční strom ve Hříškově. 

 

Starší nábytek a vybavení bývalých kanceláří OÚ (skříňky, psací stůl, lustry, 

klávesnice, monitor apod.) nabízíme občanům zdarma od pondělí 25.9.2021, a to vždy 

po telefonické nebo osobní domluvě se zaměstnanci obce. Věci jsou uskladněny 

v budově bývalé školy. 

 

Na konci letošního roku vyprší platnost všech smluv na nájem hrobových míst a 

kolumbárních okének. Zastupitelstvo schválilo na svém zasedání 14.6.2021 

usnesením číslo 34/2021 nový ceník a smlouvy začneme uzavírat na OÚ od 20.9.2021 

na období pěti let. Nové smlouvy budou platné od 1.1.2022. 

 

Do konce října bude dokončena první etapa rekonstrukce sokolovny, která je 

zaměřena na snížení energetické náročnosti budovy. Dále se na rekonstrukci objektu 

bude pokračovat podle finančních možností obce a získaných dotací. 

 



III.ročník, číslo 8/2021, vydává Obec Hříškov, Hříškov 50, IČO: 00556301, ev.č. MK ČR E 23770, vydáno 30.8.2021 
 
 

V září začneme budovat chodník od obchodu k obecní zahrádce. Projekt      

„Bezpečná komunikace pro pěší v obci Hříškov“ je připraven již od roku 2015 a 

nyní se dočká své realizace s financováním z IROP, evropského dotačního fondu ve 

výši 95%. Obec bude v rámci tohoto projektu rekonstruovat a financovat z vlastních 

prostředků také opravu dešťové kanalizace v trase budoucí komunikace. Se stavbou 

budou spojeny i místní komplikace dopravy. Ve vozovce se budou pohybovat dělníci i 

technika. Celý projekt by měl být dokončen na konci letošního roku. 

 

V září začnou i práce na obnově obecního sadu „Na Brůně“. Obec získala pozemky 

na konci loňského roku od pozemkového fondu a bude je využívat výhradně jako 

veřejnou zeleň a místo pro odpočinek Vás, občanů naší obce. Krajská dotace nám 

nyní v počátku pomůže zpřístupnit alespoň část pozemku, který nebyl dlouhá léta 

udržovaný. Celý projekt obnovy sadu bude veden tak, aby byly zachovány přirozené 

podmínky pro život zvěře a drobných živočichů, biodiverzity a zároveň zpřístupnění 

pro občany. Částečně budou vyřezány náletové dřeviny, vzrostlé ořešáky budou 

prořezány. V dalších letech bychom chtěli s projektem obnovy pokračovat.    

 
 
Za Obec Hříškov, starostka Jana Kalašová 


